
Resumo da Manifestação de Interesse

Órgão da UASG UASG Gerenciadora N° da IRP

26410 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG158121 - INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG158121 - 00006/2022

Situação da IRP Modalidade de Licitação Tipo de Licitação
Data Provável da
Licitação

Prazo Estimado de
Validade da Ata

Aberta Pregão Eletrônico Menor Preço 30/08/2022 12 meses

Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Não Não

Objeto

Registro de preços para eventual e futura aquisição de material esportivo.

Motivo para Adesão ao Processo de Contratação por SRP

Como a demanda por estes itens é incerto nos campi Santos Dumont e Muriaé, a discricionariedade que a Adm.tem ao utilizá-los 
permite compatibilizar as despesas aos recursos disponíveis, evitando-se assim custos desnecessários durante o ano. Além disso, ao 
evitar que se façam vários processos licitatórios, repetitivos, com a mesma finalidade, se maximiza o uso dos recursos públicos 
atendendo aos princípios da Eficiência

Gestor de Compras

Gestor de Compras Interessado

Nome CPF

WELLINGTON STROPPA 013.887.396-82

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

32

88247815
wellington.stroppa@ifsudestemg.edu.br

Gestor de Compras Substituto

Nome CPF

SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 129.140.897-59

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

32

36962850
sylvia.gentil@ifsudestemg.edu.br

UASG Interessada

Órgão da UASG Interessada UASG Interessada

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Logradouro Número Complemento

RUA LUZ INTERIOR, 360 - BAIRRO SANTA LUZIA

Bairro Município/UF CEP

Juiz de Fora/MG 36080001

Itens Propostos

N° do
Item

Tipo de
Item

Item
Unidade de

Fornecimento
Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega
- Quantidade

Situação

1 Material
426781-Aparelho / equipamento
para condicionamento físico

Unidade 68,8700 Muriaé/MG 6 Manifestado

2 Material
462561-Equipamento ,
acessórios desporto

Unidade 194,2800 Muriaé/MG 2 Manifestado

4 Material
359030-Arco de ginástica rítmica
( bambolê )

Unidade 4,6000 Muriaé/MG 16 Manifestado

5 Material
442493-Dispositivo p, medidas
antropométricas

Unidade 1.450,0000 Muriaé/MG 1 Manifestado

SIASGnet IRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/r...

1 of 2 20/07/2022 15:57

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Fechar  

N° do
Item

Tipo de
Item

Item
Unidade de

Fornecimento
Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega
- Quantidade

Situação

6 Material 454420-Balança pesar pessoas Unidade 800,0000 Muriaé/MG 1 Manifestado

7 Material 238172-Barreira atletismo Unidade 309,5300 Muriaé/MG 10 Manifestado

9 Material 476229-Bola esportiva Unidade 123,4200 Muriaé/MG 10 Manifestado

10 Material 305578-Bola basquetebol Unidade 63,0000 Muriaé/MG 12 Manifestado

11 Material 304914-Bola voleibol Unidade 169,0000 Muriaé/MG 12 Manifestado

12 Material 442687-Bola futsal Unidade 48,0000 Muriaé/MG 18 Manifestado

13 Material 450273-Bola voleibol Unidade 137,2000 Muriaé/MG 6 Manifestado

14 Material 450241-Bola futebol Unidade 135,7100 Muriaé/MG 6 Manifestado

16 Material 450232-Bola handebol Unidade 165,0000 Muriaé/MG 12 Manifestado

17 Material 305427-Bola handebol Unidade 120,0000 Muriaé/MG 12 Manifestado

18 Material 450261-Bola esportiva Unidade 39,8000 Muriaé/MG 10 Manifestado

19 Material 478447-Bola Esportiva Unidade 56,8100 Muriaé/MG 10 Manifestado

20 Material 450272-Bola de tênis de mesa Embalagem 6 UN 17,6600
Santos
Dumont/MG

30

Muriaé/MG 6
Manifestado

22 Material 480265-Bomba encher Unidade 26,3600 Muriaé/MG 3 Manifestado

25 Material 469824-Caixa plástica Unidade 84,9000 Muriaé/MG 1 Manifestado

26 Material 285574-Caixa térmica Unidade 99,9000 Muriaé/MG 1 Manifestado

47 registros encontrados, exibindo do 1° ao 20°.

1, 2, 3

Adicional

Observação

Anexo(s)

Arquivo Anexado em

Materiais_Esportivos (Muriaé).pdf 20/07/2022

Materiais_Esportivos (Santos Dumont).pdf 20/07/2022

OFICIO EXTERNO Nº 664.2022 - MURGAB (11.06.01).pdf 20/07/2022

SIASGnet IRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/r...

2 of 2 20/07/2022 15:57

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=330123&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=330123&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=3&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=330123&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=3&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=330123&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=330123&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=330123&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=3&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=330123&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=3&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=330123&method=iniciar
javascript:recuperarAnexo('148070', 'Materiais_Esportivos (Muria%C3%A9).pdf');
javascript:recuperarAnexo('148070', 'Materiais_Esportivos (Muria%C3%A9).pdf');
javascript:recuperarAnexo('148071', 'Materiais_Esportivos (Santos Dumont).pdf');
javascript:recuperarAnexo('148071', 'Materiais_Esportivos (Santos Dumont).pdf');
javascript:recuperarAnexo('148124', 'OFICIO EXTERNO N%C2%BA 664.2022 - MURGAB (11.06.01).pdf');
javascript:recuperarAnexo('148124', 'OFICIO EXTERNO N%C2%BA 664.2022 - MURGAB (11.06.01).pdf');


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

DECLARAÇÕES COMPRASNET Nº 42/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 20 de Julho de 2022

 SIASGnet_IRP.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 20/07/2022 16:18 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 42 2022 DECLARAÇÕES COMPRASNET 20

 e o código de verificação: /07/2022 fc1d345ebe

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

